
Ühine käibemaksusüsteem * 

P6_TA(2008)0319 

Euroopa Parlamendi 8. juuli 2008. aasta õigusloomega seotud resolutsioon ettepaneku kohta võtta 
vastu nõukogu direktiiv, millega muudetakse 28. novembri 2006. aasta käibemaksudirektiivi 
2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi) teatavaid sätteid (KOM(2007)0677 – C6- 

0433/2007 – 2007/0238(CNS)) 

(2009/C 294 E/28) 

(Nõuandemenetlus) 

Euroopa Parlament, 

— võttes arvesse komisjoni ettepanekut nõukogule (KOM(2007)0677); 

— võttes arvesse EÜ asutamislepingu artiklit 93, mille alusel nõukogu konsulteeris Euroopa Parlamendiga 
(C6-0433/2007); 

— võttes arvesse kodukorra artiklit 51; 

— võttes arvesse majandus- ja rahanduskomisjoni raportit (A6-0232/2008), 

1. kiidab komisjoni ettepaneku muudetud kujul heaks; 

2. palub komisjonil oma ettepanekut vastavalt muuta, järgides EÜ asutamislepingu artikli 250 lõiget 2; 

3. palub nõukogul Euroopa Parlamenti teavitada, kui nõukogu kavatseb Euroopa Parlamendi poolt heaks 
kiidetud teksti muuta; 

4. palub nõukogul Euroopa Parlamendiga uuesti konsulteerida, kui nõukogu kavatseb komisjoni ettepa­
nekut oluliselt muuta; 

5. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja komisjonile. 

KOMISJONI ETTEPANEK MUUDATUSETTEPANEKUD 

Muudatusettepanek 1 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Põhjendus 2 

(2) Maagaasi ja elektrienergia importimise ja tarnete maksus­
tamise koha puhul ei kohaldata nõukogu 7. oktoobri 2003. 
aasta direktiivi 2003/92/EÜ (millega muudetakse direktiivi 77/ 
388/EMÜ seoses gaasi ja elektri tarnekohta käsitlevate eeskirja­
dega) kohast erikorda, kui maagaasi imporditakse ja tarnitakse 
gaasijuhtme kaudu, mis ei ole jaotusvõrgu osa või mis kuulub 
ülekandevõrku, mille kaudu toimuvad peaaegu kõik piiriülesed 
gaasijuhtmete kaudu tehtavad tarned. Seepärast peaks erikorda 
kohaldama ka mis tahes gaasijuhtme kaudu imporditud ja 
tarnitud maagaasi suhtes. 

(2) Kehtiva korra kohaselt nõutakse käibemaks maagaasi 
ja elektrienergia puhul sisse kohas, kus soetaja neid tegelikult 
tarbib. See kord välistab mis tahes liikmesriikidevahelise 
konkurentsi moonutamise. Maagaasi ja elektrienergia importi­
mise ja tarnete maksustamise koha puhul ei kohaldata nõukogu 
7. oktoobri 2003. aasta direktiivi 2003/92/EÜ (millega muude­
takse direktiivi 77/388/EMÜ seoses gaasi ja elektri tarnekohta 
käsitlevate eeskirjadega) kohast erikorda, kui maagaasi impordi­
takse ja tarnitakse gaasijuhtme kaudu, mis ei ole jaotusvõrgu osa 
või mis kuulub ülekandevõrku, mille kaudu toimuvad peaaegu 
kõik piiriülesed gaasijuhtmete kaudu tehtavad tarned. Erikorra 
kohaldamisala on põhjendamatult piiratud, ei vasta tegelikule 
majanduslikule olukorrale ja seepärast peaks seda kohaldama ka 
mis tahes gaasijuhtme kaudu imporditud ja tarnitud maagaasi 
suhtes. On vaja suurendada selgust, et tagada direktiivi 
2006/112/EÜ järjekindel kohaldamine ja tõlgendamine kogu
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ühenduses kooskõlas Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
26. juuni 2003. aasta direktiivi 2003/55/EÜ (maagaasi sise­
turu ühiseeskirjade kohta) ( 1 ) artiklis 2 sätestatud määrat­
lustega, milles selgitatakse, mis on gaasi edastamine gaasi­
juhtmete kaudu ja gaasi jaotamine. 

_____________ 
( 1 ) ELT L 176, 15.7.2003, lk 57. 

Muudatusettepanek 2 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Põhjendus 3 

(3) Erikorda ei kohaldata praegu ka gaasitankeritega impor­
ditud ja tarnitud maagaasi suhtes, kuigi kõnealuse gaasi 
omadused on samad mis gaasijuhtme kaudu imporditud ja 
tarnitud gaasil ning pärast taasgaasistamist transporditakse 
seda samuti gaasijuhtme kaudu. Seepärast peaks erikorda kohal­
dama ka gaasitankeriga imporditud ja tarnitud maagaasi suhtes. 

(3) Erikorda ei kohaldata praegu ka gaasitankeritega impor­
ditud ja tarnitud maagaasi suhtes, kuigi kõnealuse gaasi 
omadused on samad mis gaasijuhtme kaudu imporditud ja 
tarnitud gaasil ning pärast taasgaasistamist transporditakse 
seda samuti gaasijuhtme kaudu. Seepärast peaks erikorda kohal­
dama ka gaasitankeriga imporditud ja gaasijuhtmest gaasijuht­
meni tarnitud maagaasi suhtes. 

Muudatusettepanek 3 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Põhjendus 4 

(4) Esimesed piiriülesed soojus- või jahutusenergia võrgud 
juba toimivad. Soojus- või jahutusenergia tarnimisel ja importi­
misel tekkivad probleemid on sarnased nendega, mis tekivad 
maagaasi ja elektrienergia tarnimisel või importimisel. Kehtiva 
korra kohaselt on maagaasi ja elektrienergia puhul tagatud, et 
käibemaks nõutakse sisse kohas, kus soetaja neid tegelikult 
tarbib. Seega on välistatud igasugune liikmesriikidevahelise 
konkurentsi moonutamine. Soojus- ja jahutusenergia puhul 
peaks kohaldama sama korda, mida maagaasi ja elektrienergia 
puhul. 

(4) Esimesed piiriülesed soojus- või jahutusenergia võrgud 
juba toimivad. Soojus- või jahutusenergia tarnimisel ja importi­
misel tekkivad probleemid on sarnased nendega, mis tekivad 
maagaasi ja elektrienergia tarnimisel või importimisel. Soojus- 
ja jahutusenergia puhul peaks kohaldama sama korda, mida 
maagaasi ja elektrienergia puhul. 

Muudatusettepanek 4 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Põhjendus 6 

(6) Otsuse konkurentsi moonutamise ohu olemasolu kohta 
vähendatud maksumäära kohaldamisel elektrienergia, maagaasi 
ja kaugkütte suhtes teeb hiljuti kohaldama hakatud menetluse 
kohaselt komisjon, kuid kõnealuse menetluse rakendamise 
käigus omandatud kogemused näitavad, et menetlus on 
iganenud ja liigne. Käibemaksuga maksustamise koha kindlaks­
määramise kord tagab, et käibemaks nõutakse sisse kohas, kus 
soetaja maagaasi, elektri-, soojus- ja jahutusenergiat tegelikult 
tarbib. Seega on välistatud igasugune liikmesriikidevahelise 
konkurentsi moonutamine. Samal ajal on oluline tagada, et liik­
mesriik edastaks komisjonile ja teistele liikmesriikidele piisavalt 
teavet vähendatud maksumääradest selles väga tundlikus 
sektoris. Seepärast on vaja eelnevalt konsulteerida 
käibemaksukomiteega. 

(6) Otsuse konkurentsi moonutamise ohu olemasolu kohta 
vähendatud maksumäära kohaldamisel elektrienergia, maagaasi 
ja kaugkütte suhtes teeb hiljuti kohaldama hakatud, direktiivi 
2006/112/EÜ artiklis 102 sätestatud menetluse kohaselt 
komisjon, kuid kõnealuse menetluse rakendamise käigus oman­
datud kogemused näitavad, et menetlus on iganenud ja liigne. 
Käibemaksuga maksustamise koha kindlaksmääramise kord 
tagab, et käibemaks nõutakse sisse kohas, kus soetaja maagaasi, 
elektri-, soojus- ja jahutusenergiat tegelikult tarbib, mis muudab 
käibemaksu määra neutraalseks. Seega on nende eeskirjadega 
välistatud igasugune liikmesriikidevahelise konkurentsi moonu­
tamine. Samal ajal on oluline tagada, et liikmesriik edastaks 
komisjonile ja teistele liikmesriikidele piisavalt teavet vähen­
datud maksumääradest selles väga tundlikus sektoris. Seepärast 
on vaja eelnevalt konsulteerida käibemaksukomiteega.
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KOMISJONI ETTEPANEK MUUDATUSETTEPANEKUD 

Muudatusettepanek 5 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Põhjendus 7 

(7) Ühisettevõtete ja muude EÜ asutamislepingu artikli 171 
kohaselt loodud struktuuride ülesanne on viia ellu ühenduse 
poliitikat. Et vältida olukorda, kus käibemaks kuulub tasumisele 
teatavas liikmesriigis, kes saab selle tulemusena maksustamise 
seisukohast teiste liikmesriikide ja Euroopa Ühendustega 
võrreldes eelise, on vaja vabastada sisendkäibemaksust ühenduse 
loodud ühisettevõtted, kes on juriidilised isikud ning kelle tege­
vust rahastatakse ühenduse üldeelarvest vastavalt nõukogu 
25. juuni 2002. aasta määrusele (EÜ, Euratom) nr 1605/2002 
(mis käsitleb Euroopa ühenduste üldeelarve suhtes kohaldatavat 
finantsmäärust). 

(7) Ühisettevõtete ja muude EÜ asutamislepingu artikli 171 
kohaselt loodud struktuuride ülesanne on viia ellu ühenduse 
poliitikat. Et vältida olukorda, kus käibemaks kuulub tasumisele 
teatavas liikmesriigis, kes saab selle tulemusena maksustamise 
seisukohast teiste liikmesriikide ja Euroopa Ühendustega 
võrreldes eelise, on vaja vabastada sisendkäibemaksust ühenduse 
loodud ühisettevõtted, kes on juriidilised isikud ning kelle tege­
vust rahastatakse ühenduse üldeelarvest vastavalt nõukogu 
25. juuni 2002. aasta määrusele (EÜ, Euratom) nr 1605/2002 
(mis käsitleb Euroopa ühenduste üldeelarve suhtes kohaldatavat 
finantsmäärust), tingimusel et nad ei tegele mingisuguse 
majandustegevusega direktiivi 2006/112/EÜ artikli 9 lõike 1 
teise lõigu tähenduses. 

Muudatusettepanek 6 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Põhjendus 10 

(10) Seoses sellega tuleks kohaldada kõnealust korda käibe­
maksukohustuslase kasutuses olevate kinnisasjade suhtes ning 
seoses kõnealuste kinnisasjadega talle osutatavate oluliste 
teenuste suhtes. Nimetatud juhtumid on kõige olulisemad, sest 
nende varade väärtus ja kasutusiga on ühelt poolt märkimis­
väärne ning teiselt poolt on nende varade segakasutamine prak­
tikas väga levinud. 

(10) Seoses sellega tuleks kohaldada kõnealust korda käibe­
maksukohustuslase kasutuses olevate kinnisasjade suhtes ning 
seoses kõnealuste kinnisasjadega talle osutatavate oluliste 
teenuste suhtes, mida nende majandusliku väärtuse tõttu 
saab kinnisasjade omandamise osaks lugeda. Nimetatud 
juhtumid on kõige olulisemad, sest nende varade väärtus ja 
kasutusiga on ühelt poolt märkimisväärne ning teiselt poolt 
on nende varade segakasutamine praktikas väga levinud. 
Seevastu tuleks väiksemad remondi- ja parandustööd nende 
piiratud majandusliku tähtsuse tõttu käesoleva direktiivi ko­
haldamisalast välja jätta. 

Muudatusettepanek 7 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Artikkel 1 – punkt 3 a (uus) 
Direktiiv 2006/112/EÜ 

V jaotis – 1. peatükk – 4. jagu – pealkiri 

3 a) V jaotise 1. peatüki 4. jao pealkiri asendatakse järg­
misega: 

Kaubatarned ülekande- või jaotusvõrkude kaudu 

Muudatusettepanek 8 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Artikkel 1 – punkt 4 
Direktiiv 2006/112/EÜ 

Artikkel 38 – lõige 1 

1. Gaasijuhtme kaudu või gaasitankeriga toimuva maagaasi 
tarne puhul, elektrienergia tarne puhul ning asjaomaste võrkude 
kaudu toimuva soojus- ja jahutusenergia tarne puhul maksuko­
hustuslasest edasimüüjale loetakse kaubatarne kohaks koht, kus 
on maksukohustuslasest edasimüüja ettevõtte asukoht või püsiv 

1. Gaasijuhtme kaudu või gaasijuhtmest gaasijuhtmeni 
tarneteks mõeldud gaasitankeriga toimuva maagaasi tarne 
puhul, elektrienergia tarne puhul ning asjaomaste võrkude 
kaudu toimuva soojus- ja jahutusenergia tarne puhul maksuko­
hustuslasest edasimüüjale loetakse kaubatarne kohaks koht, kus
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tegevuskoht, kuhu kaupu tarnitakse, nimetatud asukoha või 
püsiva tegevuskoha puudumisel aga tema alaline elu- või 
asukoht või peamine elukoht. 

on maksukohustuslasest edasimüüja ettevõtte asukoht või püsiv 
tegevuskoht, kuhu kaupu tarnitakse, nimetatud asukoha või 
püsiva tegevuskoha puudumisel aga tema alaline elu- või 
asukoht või peamine elukoht. 

Muudatusettepanek 9 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Artikkel 1 – punkt 4 
Direktiiv 2006/112/EÜ 

Artikkel 39 – esimene lõik 

Gaasijuhtme kaudu või gaasitankeriga toimuva gaasi tarne puhul 
ning elektri-, soojus- või jahutusenergia tarne puhul, kui sellist 
tarnet ei reguleerita artikliga 38, loetakse tarnekohaks kohta, kus 
soetaja kaupu tegelikult kasutab ja tarbib. 

Gaasijuhtme kaudu või gaasitankeriga toimuva gaasi gaasijuht­
mest gaasijuhtmeni tarne puhul ning elektri-, soojus- või jahu­
tusenergia tarne puhul, kui sellist tarnet ei reguleerita artikliga 
38, loetakse tarnekohaks kohta, kus soetaja kaupu tegelikult 
kasutab ja tarbib. 

Muudatusettepanek 10 
Ettepanek võtta vastu direktiiv – muutmisakt 

Artikkel 1 – punkt 11 
Direktiiv 2006/112/EÜ 

Artikkel 168 a – esimene lõik 

Kinnisasja soetamisel, ehitamisel, renoveerimisel või olulisel 
ümberehitamisel kehtib kohene mahaarvamisõigus, mis tekib 
maksu sissenõutavaks muutumise ajal, mil kinnisasja tegelikult 
kasutatakse mahaarvamisõigust andvate tehingute tarbeks. 

Kinnisasja soetamisel, ehitamisel, renoveerimisel või olulisel 
ümberehitamisel kehtib kohene mahaarvamisõigus, mis tekib 
maksu sissenõutavaks muutumise ajal, mil kinnisasja tegelikult 
kasutatakse mahaarvamisõigust andvate tehingute tarbeks. Käes­
oleva sätte kohaldamisalast jäetakse välja väiksemad remondi- 
ja parandustööd. 

ÜRO Euroopa Majanduskomisjoni 1991.aasta piiriülese keskkonnamõju hindamise 
Espoo konventsiooni keskkonnamõju strateegilise hindamise protokoll* 

P6_TA(2008)0320 

Euroopa Parlamendi 8. juuli 2008. aasta õigusloomega seotud resolutsioon ettepaneku kohta võtta 
vastu nõukogu otsus, millega kiidetakse Euroopa Ühenduse nimel heaks ÜRO Euroopa 
Majanduskomisjoni 1991.aasta piiriülese keskkonnamõju hindamise Espoo konventsiooni 
keskkonnamõju strateegilise hindamise protokoll (KOM(2008)0132 – C6-0161/2008 – 

2008/0052(CNS)) 

(2009/C 294 E/29) 

(Nõuandemenetlus) 

Euroopa Parlament, 

— võttes arvesse ettepanekut võtta vastu nõukogu otsus (KOM(2008)0132); 

— võttes arvesse ÜRO Euroopa Majanduskomisjoni 1991. aasta piiriülese keskkonnamõju hindamise Espoo 
konventsiooni keskkonnamõju strateegilise hindamise protokolli; 

— võttes arvesse EÜ asutamislepingu artikli 175 lõiget 1 ja artikli 300 lõike 2 esimese lõigu esimest lauset;
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